Приложение № 7 к Положению
о реализации ТМЦ АО «Сахатранснефтегаз»

Договор купли-продажи
товарно-материальных ценностей  № ___________

 г. Якутск                                                                     «_____» _____________ 20___ г.

[bookmark: _GoBack]Акционерное общество «Сахатранснефтегаз», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Колодезникова Алексея Засимовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя:  ____________________(далее по тексту - ТМЦ) __________ (марка, модель, иные характеристики), в количестве ______ шт., а Покупатель обязуется оплатить и принять ТМЦ  за цену, предусмотренную настоящим Договором.

2. Цена и порядок расчетов
  2.1. Стоимость ТМЦ, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, составляет _______________ (__________________) рублей.
  2.2. Покупатель обязуется произвести оплату в течение 5 (пяти) дней с момента подписания настоящего Договора путем:
· перечисления на расчетный счет Продавца стоимости ТМЦ, указанной в п. 2.1. настоящего договора;
· внесения оплаты в кассах Продавца (при организации реализации ТМЦ структурным подразделением - Управлением газораспределительных сетей).

3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать ТМЦ  в собственность Покупателя в течение 2 (двух) дней с момента исполнения Покупателем обязательства по оплате стоимости ТМЦ согласно п. 2. настоящего Договора.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить ТМЦ в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.2.2. Принять ТМЦ в течение 2 (двух) дней с момента исполнения обязательства по оплате ТМЦ согласно Раздела 2 настоящего Договора.
3.2.3. Приемка ТМЦ осуществляется Покупателем путем самовывоза по адресу: г. Якутск, ул. ______________.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Покупатель и Продавец несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения Покупателем обязательств, предусмотренных п. 3.2.1., п. 3.2.2., 3.2.3. и настоящего Договора, Продавец вправе начислить неустойку в размере 0,1 % от стоимости транспортного средства за каждый день просрочки.
4.3. Взыскание любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ и (или) настоящим договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего договора, не освобождает стороны от исполнения такого обязательства в натуре. При этом, в случае если в результате нарушений одной из сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего договора, другой стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объёме.

5. Разрешение споров
5.1. При возникновении споров, требований и (или) претензий по вопросам, предусмотренным настоящим Договором, Стороны обязуются предпринять все возможные и разумные меры для урегулирования их путем переговоров.
5.2. Все неразрешенные споры, требования и (или) претензии, возникающие из настоящего Договора подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Продавца.
5.3. Настоящий Договор регулируется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Прочие условия
6.1. До подписания настоящего Договора Покупателем произведен осмотр ТМЦ, что подтверждается актом осмотра ТМЦ (Приложение № 1 к настоящему Договору). Покупатель проверил качество, количество, комплектность и документацию (при наличии) ТМЦ и замечаний к ТМЦ не имеет.
Покупатель подтверждает ознакомление с Положением о реализации товарно-иматериальных ценностей АО «Сахатранснефтегаз», не используемых в производстве, в рамках которого заключен настоящий Договор.
6.2. Право собственности на ТМЦ переходит от Продавца к Покупателю с момента получения ТМЦ от Продавца.
6.3. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде в форме дополнительного соглашения, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.
6.4. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, Стороны руководствуются нормами и положениями действующего законодательства РФ.
6.5. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.6. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.7.  Приложениями и неотъемлемой частью настоящего Договора является:
1. Акт осмотра ТМЦ.

7. Реквизиты Сторон

	«Поставщик»

АО «Сахатранснефтегаз»
Юрид. адрес: 677027, Республика Саха (Якутия), г.Якутск, ул.Кирова, д.18В, офис 501
Почт. адрес: 677000, г.Якутск, ул.Кирова 18, блок «В». (4112) 42-55-27;
ИНН 1435142972
КПП 546050001
р/с 40702810546640000007
в Дальневосточном филиале ПАО «Росбанк», г.Владивосток
к/с 30101810300000000871
БИК  040507871
Электронная почта: info@aostng.ru

Генеральный директор

____________________ А.З. Колодезников м.п.
	«Покупатель»

Наименование:
Юрид. адрес:
Почт. адрес:
ИНН
КПП
р/с
к/с
БИК
Для физ.лица/индивидуального предпринимателя:
Дата и место рождения:
Место регистрации:
Паспортные данные:
ИНН:
СНИЛС:
Реквизиты л/с:
Тел.

(Наименование должности)

____________________ (И.О. Фамилия)
м.п.

Приложение № 1 к
Договору купли-продажи
№ ___________ от «____» ________ 20___ г.

АКТ ОСМОТРА ТОВАРНО-МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ

г. Якутск                                                                                              «___» __________ 20___ г.

Комиссией в составе:
- Представитель продавца – ______________ (должность, ФИО);
- Представитель продавца – _____________ (должность, ФИО);
- Представитель продавца – _____________ (должность, ФИО);
- Покупатель (представитель покупателя) - __________________________( должность, ФИО)
Проведен осмотр на предмет технического состояния товарно-материальных ценностей. При осмотре установлено следующее:

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения

	Количество
	Техническое состояние
	Примечание

Заключение: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Акт составлен в 3 (трех) экземплярах.

Председатель комиссии:                    ___________________             (должность, ФИО)
Члены комиссии:                                ___________________             (должность, ФИО)
                                                              ___________________             (должность, ФИО)
Покупатель (представитель покупателя) - _____________________ (должность, ФИО)